
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

  

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН   

от 24.02.2016                                                                                               №72 

г. Кореновск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Кореновский район от 26 июня 2014 года № 469 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Кореновский район» (с изменениями внесенные решением Совета 

муниципального образования Кореновский район 

 от 25 декабря 2014 года  №525, от 28 октября 2015 года №20) 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 

приведения в соответствие с федеральным законодательством нормативных 

правовых актов в муниципальном образовании Кореновский район, Совет 

муниципального образования  Кореновский район  РЕШИЛ: 

1.Внести решение Совета муниципального образования Кореновский 

район от 26 июня 2014 года № 469 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Кореновский район» следующие 

изменения: 

1.1. в приложении: 

1.1.1. абзацы 10-12 в разделе 11  изложить в следующей редакции: 

«перечень главных администраторов доходов местного бюджета; 

перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита местного бюджета; 

перечень главных распорядителей средств бюджета, перечень разделов, 

подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных 

направлений деятельности), групп видов расходов бюджета в составе 

ведомственной  структуры расходов бюджета;». 

1.1.2.в разделе 12 после абзаца «паспорта муниципальных программ» 

добавить абзац следующего содержания: 

«реестр источников доходов районного бюджета;».  

1.1.3. приложение дополнить разделом 19.1 следующего содержания: 

«Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение 

Совета муниципального образования Кореновский район о местном бюджете: 



2 
 

1)изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и 

(или) изменение системы органов местного самоуправления муниципального 

образования Кореновском район; 

2)внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в 

части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение участника 

муниципальной программы, получателя субсидии) и (или) изменения объектов 

капитального строительства (инвестиционных проектов в области капитального 

строительства), распределения и (или) перераспределения средств районного 

бюджета между главными распорядителями средств районного бюджета, 

подпрограммами, мероприятиями (включая перераспределение между 

ответственными за выполнение мероприятия, получателями субсидий) 

муниципальной программы (подпрограмм), включая изменение кодов 

бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) 

перераспределением средств районного бюджета, в установленном порядке; 

3)распределение и перераспределение межбюджетных трансфертов 

между бюджетами поселений Кореновского района, включая изменение кодов 

разделов и подразделов бюджетной классификации расходов, за исключением 

межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждается решением о 

бюджете; 

4)перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств районного бюджета и кодами 

классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным 

правовым актом администрации муниципального образования Кореновский 

район. 

5)перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 

расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных 

главному распорядителю средств районного бюджета по соответствующей 

группе вида расходов классификации расходов бюджетов; 

6) детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) 

изменение в установленном порядке кода и (или) наименования направления 

расходов целевой статьи для отражения расходов районного бюджета, 

направляемых на выполнение условий софинансирования расходных 

обязательств, источников финансового обеспечения которых частично 

являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации; 

7)перераспределение бюджетных ассигнований между группами и 

подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета 

муниципального образования Кореновский районо о бюджете главному 

распорядителю средств районного бюджета на реализацию мероприятия 

соответствующей муниципальной программы по финансированию содержания 

органа местного самоуправления, при условии, что увеличение объема 



3 
 

бюджетных ассигнований по соответствующей группе вида расходов 

классификации расходов бюджетов муниципальной программы не превышает 

10 процентов и не потребует внесения изменений в основное мероприятие 

(мероприятие) муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной 

целевой программы); 

8)перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями или группами и подгруппами видов 

расходов классификации расходов бюджета в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете главному 

распорядителю средств районного бюджета на реализацию не включенных в 

муниципальные программы направлений деятельности органов местного 

самоуправления по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), при 

условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований соответственно по 

разделу, подразделу, целевой статье или группе вида расходов классификации 

расходов бюджетов не превышает 10 процентов. 

9)изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 

Министерством финансов Российской Федерации. 

В решении Совета муниципального образования Кореновский район о 

бюджете устанавливаются иные дополнительные основания для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение 

Совета муниципального образования Кореновский район о бюджете.». 

1.1.4. абзацы 9,14 в разделе  25  признать утратившими силу. 

2.Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации и 

разместить в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования. 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район 

С.А. Голобородько 

Председатель Совета 

муниципального образования 

Кореновский район 

В.В. Слепухин 

 


